
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

RESULTADO DA PROVA DISSERTATIVA  

CONVOCAÇÃO 

 

EDITAL 01/2023 - ESTEIO  

 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA 3º PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ESTEIO, responsável pelo 
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado 
do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I – TORNA PÚBLICO o resultado da prova dissertativa do processo seletivo de estagiários de 
nível superior do concurso de Direto para atuarem junto à 3º Promotoria de Justiça de Esteio.  
 
II- CONVOCAR a candidata classificada para realização de entrevista pessoal no dia 
24/04/2023, às 10h, na sede da Promotoria de Justiça de Esteio.  
 
 
 

       Esteio, 20 de abril de 2023. 

 

 

 
FERNANDO DE ARAUJO BITTENCOURT,, 

3º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Esteio, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
PUBLICADO EM 20/04/2023 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

 

ANEXO I 
 

EDIAL 01/2023 
 
 
 
 
 

NOME DO CANDIDATO Nº DA INSCRIÇÃO  NOTA PROVA 
DISSERTATIVA 

Martina Debiasi Fernandes  02 8,0 

 
 
 

  

 

 

 

 

 


